

Rokitki 20.06.2024



Urząd Gminy Chojnów

Ul. Fabryczna 1

59-225 Chojnów

Petycja o zamontowanie progów zwalniających na Ośrodku Wypoczynkowym na drodze gminnej w okolicy 14 domków po byłym Zakładzie Legmet.

Szanowni Państwo,

Jako mieszkańcy domków znajdujących się przy drodze gminnej w okolicy byłego Zakładu Legmet, składamy petycję o zamontowanie progów zwalniających.

Według przepisów zawartych w rozporządzeniu Ministra infrastruktury, próg zwalniający to urządzenie bezpieczeństwa ruchu drogowego wykonane w formie wygarbienia. Jego głównym celem jest zmuszenie kierowców do znacznego zmniejszenia prędkości.

Progi zwalniające stały się nieodzownym elementem architektury miast. Stosowane jako środek bezpieczeństwa ruchu i jego uspokojenia, który skłania kierowców do ograniczenia prędkości. Montowane są zazwyczaj w miejscach, gdzie ze względów bezpieczeństwa konieczne staje się „zdjęcie nogi z gazu”.

Należy podkreślić, iż na drodze jest wzmożony ruch samochodów zwłaszcza w sezonie letnim, gdzie większość kierowców jedzie w kierunku plaży, którzy nie przestrzegają przepisów ograniczających prędkość.

Również należy zaznaczyć, że na drodze prowadzącej do plaży przy której usytuowane są w/w domki znajduje się znak D-40 – Strefa zamieszkania. Ten sam znak znajduje się na drodze po drugiej stronie jeziora, gdzie zostały zamontowane 4 progi zwalniające.

W strefie zamieszkania piesi i rowerzyści mogą poruszać się po całej szerokości drogi i to oni mają pierwszeństwo przed kierowcami, których obowiązuje ograniczenie prędkości do 20 km/h.

Niestety tak nie jest.

Kierowcy nagminnie łamią ten przepis, jeżdżąc z dużo większą prędkością co za tym idzie mieszkańcy ośrodka, goście oraz osoby które całymi rodzinami wraz ze swoimi ulubionymi pupilami przyjeżdżają na chwilę relaksu od zgiełku miasta, nie czują się bezpieczni.

Kolejną ważną kwestią jest to, że droga prowadząca do plaży jest drogą szutrową. Nie trudno się domyślić, że podczas braku opadów deszczu na drodze bardzo się kurzy. Domki na ośrodku zazwyczaj usytuowane są blisko tej drogi, więc kierowcy jeżdżąc z nadmierną prędkością niż jest dozwolona, bardzo kurzą. A zatem mieszkańcy jak i osoby wypoczywające zmuszeni są delektować się ulubionymi potrawami z grilla z dodatkiem kurzu i piasku. Również idąc na spacer, bądź też po prostu odpoczywając przed domkiem, narażeni są na wdychanie kłębow kurzu.

Nie tak powinien wyglądać wymarzony odpoczynek na ośrodku wypoczynkowym. Gdzie co dzień boimy się o bezpieczeństwo Naszych dzieci, które w każdej chwili mogą wyjść poza ogrodzenie. Bądź też o Nasze zwierzęta, które mogą po prostu wybiec na drogę. Gdzie co dzień musimy wdychać kurz.

Nadmienić należy, iż w przeszłości Zakład Legmet celem poprawy bezpieczeństwa osób wypoczywających na ośrodku zamontował w drodze 3 stalowe rury, które zapewne lata temu pełniły rolę obecnego progu zwalniającego.

Zwracamy się z prośbą o pozytywne rozpatrzenie Naszej petycji.

Osoba do kontaktu

Podpisy

Andrzej Ślązak